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Protokół nr 43/11 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 27 października 2011 roku 
 
Posiedzenie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego rozpoczęto dnia 27 października  2011 
roku o godzinie 08.00 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, 
zakończono o godzinie 09.30 
 
Ad 1  
Wicestarosta Pan Augustyn Skrętkowicz   powitał zebranych i stwierdził quorum 
(lista obecności stanowi załącznik do protokołu) potrzebne do podejmowania 
prawomocnych decyzji.  
 
Ad 2 
Wicestarosta Pan Augustyn Skrętkowicz   przedstawił następujący porządek obrad 
Zarządu Powiatu na dzień 27  października  2011 roku o godzinie 08.00 
 
 

1. Otwarcie posiedzenia.  
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad 
3. Przyjęcie protokołu nr 42/2011 roku z dnia 21 października 2011 rok 
4. Informacja o kosztach utrzymania 14 wychowanków mieszkających w budynku „Żaczek”, 

przy ul. Chojnowskiej 13 w Jedlinie Zdroju  
Referuje Dyrektor PCPR Pan Marek Śpiewak  

5. Informacja o kosztach utrzymania 12 wychowanków mieszkających w budynku przy ul. 
Kłodzkiej 28, w Jedlinie Zdroju 
Referuje Dyrektor PCPR Pan Marek Śpiewak  

6. Informacja o kosztach utrzymania 20 wychowanków mieszkających w budynku przy ul. 
Chojnowskiej 12 w Jedlinie Zdroju 
Referuje Dyrektor PCPR Pan Marek Śpiewak  

7. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przekazania do użytkowania 
autobusu 16 – osobowego przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych w tym 
osób poruszających się na wózkach inwalidzkich  
Referuje Dyrektor PCPR Pan Marek Śpiewak  

8. Wniosek Domu Małego Dziecka w sprawie przedłużenia terminu złożenia końcowego 
sprawozdania z likwidacji jednostki. 
Referuje Dyrektor DMD Pani Alicja Rogowska Florczak  

9. Wniosek w sprawie zaopiniowania wystąpienia do Prezydenta Miasta Wałbrzycha o zmianę 
uchwały RMW nr XXVI/236/08 w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania w granicach 
administracyjnych Miasta Wałbrzycha w ciągach dróg powiatowych i wprowadzenie 1 strefy 
płatnego parkowania na drodze powiatowej nr 3406D w Wałbrzychu ul. Piłsudskiego  
Referuje Naczelnik Wydziału ID Pani Barbara Świątek  

10. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zatwierdzenia planu zimowego 
utrzymania dróg powiatowych na terenie powiatu wałbrzyskiego w sezonie zimowym 
2011/2012. 
Referuje Naczelnik Wydziału ID Pani Barbara Świątek  

11. Wniosek Publicznej Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 10 w Wałbrzychu w sprawie 
przyznania środków finansowych na remont schodów zewnętrznych prowadzących do 
głównego wejścia na obiekt sportowy. 
Referuje p.o. Naczelnika Wydziału ZIO Pani Barbara Świątek  

12. Wniosek w sprawie objęcia Honorowym Patronatem przez Starostę Wałbrzyskiego i 
dofinansowania X Jubileuszowej „Gali Sportu” – „Postaw Serce na Nogi”- podsumowanie 
cyklu imprez „IDOL” 2011. 
Referuje Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha  

13. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 10 w Wałbrzychu w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie umowy na najem sal lekcyjnych dla Międzynarodowej Fundacji 
Moder Ju-Jitsu w Głogowie na okres od 01.09.2011 do 31.08.2014 
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Referuje Naczelnik Wydziału ZGN Pani Grażyna Lawryk  
14. Wniosek Dyrektora ZS nr 2 w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie na czas nieokreślony 

zawartych wcześniej umów najmu  
Referuje Naczelnik Wydziału ZGN Pani Grażyna Lawryk  

15. Wniosek w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” Panu Ryszardowi 
Kułakowi 
Referuje Naczelnik Wydziału IP Pani Justyna Pichowicz  

16. Informacja w sprawie Lokalnej Organizacji Turystycznej Ziemi Wałbrzyskiej  
Referuje Naczelnik Wydziału IP Pani Justyna Pichowicz  

17. Wniosek w sprawie wręczenia znaczków „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” osobom 
które w latach 1999-2011 otrzymały ten tytuł. 
Referuje Naczelnik Wydziału IP Pani Justyna Pichowicz  

18. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie na 2011 rok 
Referuje Skarbnik Powiatu Pani Edyta Wojtas Wolska  

19. Sprawy różne 
20. Zakończenie posiedzenia  

Skarbnik Powiatu Pani Edyta Wojtas Wolska poprosiła Zarząd o wycofaniu z 
porządku obrad punktu 18 
Zarząd w głosowaniu 4 głosów za przyjął porządek obrad wraz z zaproponowaną 
zmianą. 
Przewodniczący Zarządu – Robert Ławski  – nieobecny, 
 Wicestarosta –Augustyn Skrętkowicz – 1 głos za,     
 Członek Zarządu –Monika Wybraniec – 1 głos za,        
 Członek Zarządu –Andrzej Lipiński –  1 głos za,  
 Członek Zarządu –Krzysztof Paciepnik –1 głos za, 
 
Ad 3 
Zarząd w głosowaniu 4 głosów za przyjął  protokół  nr 42/2011 roku z dnia 21 
października 2011 rok 
Przewodniczący Zarządu – Robert Ławski  – nieobecny, 
 Wicestarosta –Augustyn Skrętkowicz – 1 głos za,     
 Członek Zarządu –Monika Wybraniec – 1 głos za,        
 Członek Zarządu –Andrzej Lipiński –  1 głos za,  
 Członek Zarządu –Krzysztof Paciepnik –1 głos za, 
 
Ad 4 
Dyrektor PCPR Pan Marek Śpiewak przedstawił informację o kosztach utrzymania 
14 wychowanków mieszkających w budynku „Żaczek”, przy ul. Chojnowskiej 13 w 
Jedlinie Zdroju. Zgodnie z dyspozycją Zarządu z dnia 21 października 2011 
przedstawia informację na podstawie której, Zarząd miał odnieść się do Oferty 
Fundacji „Dom Pełen Serca” w sprawie prowadzenia rodzinnego Domu Dziecka 
Zarząd po rozpatrzeniu oferty i biorąc pod uwagę wyliczone stawki utrzymania 
wychowanka oraz ze względu na brak  środków w budżecie na 2011 rok Zarząd nie 
przewiduje możliwości skorzystania z przedstawionej oferty. 
 
Ad 5 
Dyrektor PCPR Pan Marek Śpiewak przedstawił informację o kosztach utrzymania 
12 wychowanków mieszkających w budynku przy ul. Kłodzkiej 28, w Jedlinie Zdroju 
Zgodnie z dyspozycją Zarządu z dnia 21 października 2011 przedstawia informację 
na podstawie której, Zarząd miał odnieść się do Oferty Fundacji „Dom Pełen Serca” 
w sprawie prowadzenia rodzinnego Domu Dziecka 
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Zarząd po rozpatrzeniu oferty i biorąc pod uwagę wyliczone stawki utrzymania 
wychowanka oraz ze względu na brak  środków w budżecie na 2011 rok Zarząd nie 
przewiduje możliwości skorzystania z przedstawionej oferty. 
 
Ad 6 
Dyrektor PCPR Pan Marek Śpiewak przedstawił informację o kosztach utrzymania 
20 wychowanków mieszkających w budynku przy ul. Chojnowskiej 12 w Jedlinie 
Zdroju 
Zgodnie z dyspozycją Zarządu z dnia 21 października 2011 przedstawia informację 
na podstawie której, Zarząd miał odnieść się do Oferty Fundacji „Dom Pełen Serca” 
w sprawie prowadzenia rodzinnego Domu Dziecka 
Zarząd po rozpatrzeniu oferty i biorąc pod uwagę wyliczone stawki utrzymania 
wychowanka oraz ze względu na brak  środków w budżecie na 2011 rok Zarząd nie 
przewiduje możliwości skorzystania z przedstawionej oferty. 
 
Ad 7 
Dyrektor PCPR Pan Marek Śpiewak przedstawił Projekt Uchwały Zarządu Powiatu 
Wałbrzyskiego w sprawie przekazania do użytkowania autobusu 16 – osobowego 
przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych w tym osób poruszających 
się na wózkach inwalidzkich  
W uzasadnieniu podał: 
W związku z realizacją uchwały nr IX/71/11 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 
czerwca 2011 roku o rozwiązaniu Zespołu Szkól Specjalnych nr 10 w Wałbrzychu 
zaistniała konieczność przekazania 16 osobowego autobusu przystosowanego do 
przewozu osób niepełnosprawnych, Publicznej Szkole Podstawowej Specjalnej nr 10 
w Wałbrzychu. Autobus został zakupiony w wyniku realizacji programu pn. „Program 
wyrównywania różnic między regionami” obszar D likwidacja barier transportowych, 
na który uzyskano dofinansowanie ze środków PFRON zgodnie z umową nr 
WRR/000019/D/D05. 
Zarząd w glosowaniu 4 głosów za podjął uchwałę  
Przewodniczący Zarządu – Robert Ławski  – nieobecny, 
 Wicestarosta –Augustyn Skrętkowicz – 1 głos za,     
 Członek Zarządu –Monika Wybraniec – 1 głos za,        
 Członek Zarządu –Andrzej Lipiński –  1 głos za,  
 Członek Zarządu –Krzysztof Paciepnik –1 głos za, 
 
Ad 8 
Dyrektor DMD Pani Alicja Rogowska Florczak przedstawiła wniosek Domu Małego 
Dziecka w sprawie przedłużenia terminu złożenia końcowego sprawozdania z 
likwidacji jednostki, z uwagi na konieczność prawidłowego rozliczenia zapisów 
księgowych związanych z umową o Wspólnym Funduszu Mieszkaniowym pomiędzy 
Domem Małego Dziecka a Biurem Obsługi Socjalnej. 
Zarząd w głosowaniu 4 głosów za wyraził zgodę na przedłużenie terminu złożenia 
końcowego sprawozdania z likwidacji jednostki z ustalonego na dzień  31.10.2011 do 
dnia 15.11.2011 roku. 
Przewodniczący Zarządu – Robert Ławski  – nieobecny, 
 Wicestarosta –Augustyn Skrętkowicz – 1 głos za,     
 Członek Zarządu –Monika Wybraniec – 1 głos za,        
 Członek Zarządu –Andrzej Lipiński –  1 głos za,  
 Członek Zarządu –Krzysztof Paciepnik –1 głos za, 
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Ad 9 
Naczelnik Wydziału ID Pani Barbara Świątek przedstawiła wniosek w sprawie 
zaopiniowania wystąpienia do Prezydenta Miasta Wałbrzycha o zmianę uchwały 
RMW nr XXVI/236/08 w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania w granicach 
administracyjnych Miasta Wałbrzycha w ciągach dróg powiatowych i wprowadzenie I 
strefy płatnego parkowania na drodze powiatowej nr 3406D w Wałbrzychu ul. 
Piłsudskiego. 
Zarząd w głosowaniu 4 głosów  za pozytywnie zaopiniowała  wniosek w sprawie 
wystąpienia do Prezydenta Miasta Wałbrzycha o zmianę uchwały RMW nr 
XXVI/236/08 w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania w granicach 
administracyjnych Miasta Wałbrzycha w ciągach dróg powiatowych i wprowadzenie I 
strefy płatnego parkowania na drodze powiatowej nr 3406D w Wałbrzychu ul. 
Piłsudskiego. 
Przewodniczący Zarządu – Robert Ławski  – nieobecny, 
 Wicestarosta –Augustyn Skrętkowicz – 1 głos za,     
 Członek Zarządu –Monika Wybraniec – 1 głos za,        
 Członek Zarządu –Andrzej Lipiński –  1 głos za,  
 Członek Zarządu –Krzysztof Paciepnik –1 głos za, 
 
Ad 10 
Naczelnik Wydziału ID Pani Barbara Świątek przedstawiła Projekt Uchwały Zarządu 
Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zatwierdzenia planu zimowego utrzymania dróg 
powiatowych na terenie powiatu wałbrzyskiego w sezonie zimowym 2011/2012 
W uzasadnieniu podała: 
         Zgodnie z art. 19 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 21 marca o drogach publicznych 
zarządcą dróg   dla dróg powiatowych jest Zarząd Powiatu. Do zadań zarządcy drogi 
należy między innymi utrzymanie nawierzchni drogi , chodników , drogowych 
obiektów inżynierskich , urządzeń zabezpieczających ruch i innych urządzeń 
związanych z drogą . Zgodnie z art. 4 ust. 20 w/w ustawy przez utrzymanie drogi 
należy rozumieć wykonywanie robót konserwacyjnych , porządkowych i innych 
zmierzających do zwiększenia bezpieczeństwa i wygody ruchu , w tym także 
odśnieżanie i zwalczanie śliskości zimowej. 
Zarząd w glosowaniu 4głosów za podjął uchwałę  
Przewodniczący Zarządu – Robert Ławski  – nieobecny, 
 Wicestarosta –Augustyn Skrętkowicz – 1 głos za,     
 Członek Zarządu –Monika Wybraniec – 1 głos za,        
 Członek Zarządu –Andrzej Lipiński –  1 głos za,  
 Członek Zarządu –Krzysztof Paciepnik –1 głos za, 
 
Ad 11 
p.o. Naczelnika Wydziału ZIO Pani Barbara Świątek przedstawiła wniosek 
Publicznej Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 10 w Wałbrzychu w sprawie przyznania 
środków finansowych na remont schodów zewnętrznych prowadzących do głównego 
wejścia na obiekt sportowy oraz zaproponowała  aby zakupić szkole na kwotę 2600 
zł  materiały budowlane. Natomiast realizację robót remontowych szkoła winna 
przeprowadzić we własnym zakresie, stosownie do stanowiska Zarządu Powiatu, 
wyrażonego na posiedzeniu Zarządu w dniu 12 sierpnia 2011 r. 
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Zarząd w głosowaniu 4 głosów za wyraził zgodę na zwiększenie planu jednostki o 
kwotę 2600,00 zł .na zakup materiałów budowlanych oraz zobowiązał szkołę do 
wykonania prac remontowych we własnym zakresie. 
Przewodniczący Zarządu – Robert Ławski  – nieobecny, 
 Wicestarosta –Augustyn Skrętkowicz – 1 głos za,     
 Członek Zarządu –Monika Wybraniec – 1 głos za,        
 Członek Zarządu –Andrzej Lipiński –  1 głos za,  
 Członek Zarządu –Krzysztof Paciepnik –1 głos za, 
 
Ad 12 
Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha przedstawiła wniosek w sprawie 
objęcia Honorowym Patronatem przez Starostę Wałbrzyskiego i dofinansowania X 
Jubileuszowej „Gali Sportu” – „Postaw Serce na Nogi”- podsumowanie cyklu imprez 
„IDOL” 2011. 
Zarząd w głosowaniu 4 głosów za, wyraził zgodę na objęcie Honorowym Patronatem 
przez Starostę Wałbrzyskiego  X Jubileuszowej „Gali Sportu” – „Postaw Serce na 
Nogi”- podsumowanie cyklu imprez „IDOL” 2011 i dofinansowanie imprezy w kwocie 
500 zł z przeznaczeniem na zakup nagród rzeczowych. 
Przewodniczący Zarządu – Robert Ławski  – nieobecny, 
 Wicestarosta –Augustyn Skrętkowicz – 1 głos za,     
 Członek Zarządu –Monika Wybraniec – 1 głos za,        
 Członek Zarządu –Andrzej Lipiński –  1 głos za,  
 Członek Zarządu –Krzysztof Paciepnik –1 głos za, 
 
Ad 13 
Naczelnik Wydziału ZGN Pani Grażyna Lawryk przedstawiła wniosek Dyrektora 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 10 w Wałbrzychu w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie umowy na najem sal lekcyjnych dla Międzynarodowej Fundacji Moder 
Ju-Jitsu w Głogowie na okres od 01.09.2011 do 31.08.2014 z zastrzeżeniem w 
umowie ewentualnej możliwości zmiany stawki czynszu (z uwagi na przygotowywane 
zmiany do Uchwały dotyczące stawek czynszu najmu lokali) 
Zarząd w glosowaniu 4 głosów za wyraził zgodę na  zawarcie umowy na najem sal 
lekcyjnych dla Międzynarodowej Fundacji Moder Ju-Jitsu w Głogowie na okres od 
01.09.2011 do 31.08.2014 z zastrzeżeniem w umowie ewentualnej możliwości 
zmiany stawki czynszu oraz możliwością 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia 
umowy. 
Przewodniczący Zarządu – Robert Ławski  – nieobecny, 
 Wicestarosta –Augustyn Skrętkowicz – 1 głos za,     
 Członek Zarządu –Monika Wybraniec – 1 głos za,        
 Członek Zarządu –Andrzej Lipiński –  1 głos za,  
 Członek Zarządu –Krzysztof Paciepnik –1 głos za, 
 
 
Ad 14 
Naczelnik Wydziału ZGN Pani Grażyna Lawryk przedstawiła wniosek Dyrektora ZS 
nr 2 w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie na czas nieokreślony zawartych 
wcześniej umów najmu. 
Zarząd w glosowaniu 4 głosów za wyraził zgodę na zawarcie umów na okres 3 lat, z 
zastrzeżeniem możliwości wypowiedzenia umowy w przeciągu 1 miesiąca i 
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możliwością zmiany stawki czynszu z uwagi na przygotowywane zmiany do uchwały 
dot. Stawek czynszu najmu. 
Przewodniczący Zarządu – Robert Ławski  – nieobecny, 
 Wicestarosta –Augustyn Skrętkowicz – 1 głos za,     
 Członek Zarządu –Monika Wybraniec – 1 głos za,        
 Członek Zarządu –Andrzej Lipiński –  1 głos za,  
 Członek Zarządu –Krzysztof Paciepnik –1 głos za, 
 
Ad 15 
Naczelnik Wydziału IP Pani Justyna Pichowicz przedstawiła wniosek w sprawie 
nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” Panu Ryszardowi Kułakowi 
Zarząd w głosowaniu 4 głosów za, zaopiniował przedstawiony wniosek  
Przewodniczący Zarządu – Robert Ławski  – nieobecny, 
 Wicestarosta –Augustyn Skrętkowicz – 1 głos za,     
 Członek Zarządu –Monika Wybraniec – 1 głos za,        
 Członek Zarządu –Andrzej Lipiński –  1 głos za,  
 Członek Zarządu –Krzysztof Paciepnik –1 głos za, 
 
Ad 16 
Naczelnik Wydziału IP Pani Justyna Pichowicz przedstawiła informację w sprawie 
Lokalnej Organizacji Turystycznej Ziemi Wałbrzyskiej.   
Spotkanie założycielskie LOT-u, jakie miało miejsce 24 października w siedzibie 
Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, zgromadziło osoby związane na co dzień  
z turystyką. Uchwałę  o powołaniu LOT-u podjęły 22 osoby. Obecni byli m.in. 
dyrektorzy Zakładu Turystycznego "Podziemne Miasto Głuszyca - Kompleks 
Osówka", Centrum Kultury i Turystyki w Walimiu; prezes „Uzdrowiska Szczawno-
Jedlina” S.A., spółki Sanatoria Dolnośląskie, ale także pracownicy: Akademii 
Wychowania Fizycznego we Wrocławiu, Uniwersytetu Ekonomicznego we 
Wrocławiu, Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Angelusa Silesiusa w 
Wałbrzychu, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. W spotkaniu wzięła udział także 
liczna grupa kwaterodawców Ziemi Wałbrzyskiej oraz osoby prowadzące schronisko 
turystyczne i biuro podróży.  
Spośród zgromadzonych osób wybrano Zarząd LOT-u oraz Komisję Rewizyjną. W 
skład pięcioosobowego Zarządu weszli jako: Prezes – Zbigniew Wojcieszak, 
Wiceprezes – Jerzy Więcek, Wiceprezes – Igor Hoffman, Sekretarz – Wioletta 
Mierzejewska, Członek Zarządu – Jacek Pielich.  
Pięcioosobową Komisję Rewizyjną tworzą: Wojciech Niedziółka, Małgorzata Nitecka, 
Małgorzata Trojanowska, Ireneusz Kocbuch i Aleksandra Świtoń.  
Podstawowym zadaniem LOT jest integracja społeczności lokalnej - głównie 
jednostek samorządu lokalnego i branży turystycznej – oraz tworzenie i rozwój 
produktu turystycznego wokół lokalnych atrakcji turystycznych, gromadzenie i 
aktualizacja informacji o atrakcjach i produktach turystycznych oraz promocja 
potencjału turystycznego i rekreacyjnego Ziemi Wałbrzyskiej.  
Lokalna Organizacja Turystyczna Ziemi Wałbrzyskiej będzie platformą współpracy 
Powiatu Wałbrzyskiego, lokalnej społeczności, stowarzyszeń i branży turystycznej. 
Zarząd informację przyjął. 
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Ad 17 
Naczelnik Wydziału IP Pani Justyna Pichowicz przedstawiła wniosek w sprawie 
wręczenia znaczków „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” osobom które w latach 
1999-2010 otrzymały ten tytuł 
Zarząd rozpatrzy wniosek po złożeniu przez Wydział propozycji  formy wystąpienia o 
takie  odznaczenie. 
 
Ad 18 
Punkt wycofany z porządku obrad  
 
Ad 19 
Nie wniesiono spraw różnych  
 
Ad 20 
Wicestarosta Pan Augustyn Skrętkowicz po wyczerpaniu porządku obrad 
zakończył posiedzenie Zarządu. 
 

Przewodniczący Zarządu Powiatu: 

Robert Ławski                                    …………………………… 

Wicestarosta: 

Augustyn Skrętkowicz                      ..…………………………... 

Członkowie Zarządu: 

Monika Wybraniec                           .…………………….                  

Andrzej Lipiński                               …………………….. 

Krzysztof Paciepnik                         …………………….. 

Protokołowała:  

Justyna Marszałek …………………………… 

 

 


